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Wiele placówek jest częścią systemu opieki zdrowotnej w Niemczech. System opieki zdrowotnej
obejmuje trzy obszary:

Ambulatoryjna opieka medyczna prowadzona przez lekarzy i apteki („ambulatoryjnie” oznacza:
pacjent po zakończeniu opieki idzie do domu)

Stacjonarna opieka medyczna w ramach opieki doraźnej w szpitalach („stacjonarna” oznacza:
pacjent pozostaje w szpitalu w celu leczenia)

Publiczna służba w ramach profilaktycznej oferty Urzędu ds. zdrowia [Gesundheitsamt]
(„profilaktyczna” oznacza: oferty utrzymania zdrowia i uniknięcia choroby)

Opieka ambulatoryjna i stacjonarna zapewnia opiekę medyczną osobom chorym. Każdy może sam
zdecydować, do którego lekarza lub placówki się udaje (wolność wyboru).

Służba zdrowia (służba zdrowia dla powiatu i miasta Osnabrück) realizuje zadania profilaktyczne
(na przykład: akcje informacyjne i doradztwo w zakresie zdrowia). Celem jest zapewnienie
zdrowego społeczeństwa w powiecie. Więcej informacji o Urzędzie ds. Zdrowia [Gesundheitsamt]
można znaleźć tutaj. 

Dobrze wiedzieć:
Szpitale leczą osoby poważnie chore lub ciężko ranne. W przypadku drobnych urazów lub chorób,
które nie są nagłe, najlepiej udać się do gabinetu lekarskiego. Otrzymasz tam odpowiednią pomoc!

Gdy potrzebujesz lekarza w nocy lub w weekend – ale to nie jest nagły wypadek? Wówczas możesz
zadzwonić tutaj i dowiedzieć się, który gabinet lekarski jest obecnie otwarty:

Dyżur medyczny
tylko wieczorem i w weekendy

116 117

Dyżur stomatologiczny
tylko w weekendy

www.zahnarzt-notdienst.de 

Apteki dyżurujące
Listę aptek dyżurujących można znaleźć tutaj:
0800 00 22 8 33 (bezpłatnie)
z telefonu komórkowego: 22 8 33 (maks. 69 centów/min)

Niemiecki system opieki zdrowotnej w 14 językach
W broszurze „Zdrowie dla wszystkich – przewodnik po niemieckim systemie opieki zdrowotnej”
[Gesundheit für alle – Ein Wegweiser durch das deutsche Gesundheitswesen] znajdziesz wszystkie
ważne informacje w 14 językach. 

https://www.landkreis-osnabrueck.de/fachthemen/gesundheit
https://www.116117.de/bps/web/index.php/de/search
https://www.kzvn.de/patienten/notfallbereitschaft.html
https://www.apotheken.de/apotheken-und-notdienste-suchen/49377%20Vechta%2C%20Deutschland/
https://www.mimi-bestellportal.de/shop/publikationen/gesundheitsvorsorge/gesundheit-fuer-alle-ein-wegweiser-durch-das-deutsche-gesundheitswesen-aufl-19-12/
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